
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 99»

ПРИКАЗ

03.04.2018 №126

Санкт-Петербург 

О Комиссии по противодействию коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЭ « О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции (далее -  Комиссия) в 

Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения 

«Городская поликлиника № 99».

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение № 2).

4. Утвердить План работы Комиссии Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99» на 2018 год 

(Приложение № 3).

5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Санкт- 

Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская 

поликлиника № 99» на 2018-2022 годы (Приложение № 4).

6. Признать утратившим силу приказ № 34 от 30.01.2018 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за главным врачом 

Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 99» Т.Н.Лебединец (в период отсутствия -  лицо И.о. по 

приказу).

Главный врач



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»
«О Комиссии по противодействию
коррупции»
от 03.04.2018 № 126

СОСТАВ
Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском 

государственном бюджетном учреждении здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

№
п.
п.

Ф.И.О. Должность Подпись

1 Лебединец Т.Н. главный врач Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

2 Зубарев И.В. Заместитель главного врача по 
медицинской части Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99»

/Р'!
Члены комиссии
3 Мучкин Н.Г. Специалист 1 -й категории отдела 

здравоохранения администрации 
Выборгского района Санкт- 
Петербурга /

4 Лазарева Е.А. Заместитель главного врача по ЭВН 
Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

' / у
5 Сергеева О.С. Юрисконсульт/ ответственное лицо За 

организацию работы по 
противодействию коррупции и иных 
правонарушений/ ответственный 
секретарь комиссии Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская



поликлиника № 99»

6 Жарикова Е.А. Начальник ОК Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

/фш/’
7 Смирнова Л.А. Главный бухгалтер Санкт- 

Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99»

8 Онищенко В.Г. Заместитель главного врача по 
хозяйственным вопросам Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99» ы

9 Костылев В.В. Заместитель главного врача по ГО и 
МР Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

10 Ащеулова Т.В. Заместитель главного врача по 
экономическим вопросам -

11 Семина О.В. Заведующий 1 терапевтического 
отделения Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

12 Машков И.А. Заведующий 2 терапевтического 
отделения Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99» (к}

13 Бекоева М. А. Заведующий хирургического 
отделения Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

а
14 Черезова Е.В. Заведующий АГО Санкт- 

Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская (У/

...



поликлиника № 99»

15 Платонова И.А. Ст. врач-кардиолог Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99»

$

16 Серегина И.Г. Ст. врач-невролог Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99» У

17 Борисевич Т.Н. Ст. врач-офтальмолог Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99»

18 Хрущева Н.В. Ст. врач-терапевт ДСП Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99»

cf
19 Сухоставская J1.B. Заведующий ОМР Санкт- 

Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99» %

20 Айтжанов О.В. Заведующий отделением- врач- 
ренгенолог Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

21 Курцин М.Б. Ст. врач-оториноларинголог Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99»

22 Цевелева Е.Ю. Главная медсестра Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99»

А
23 Копейкина JI.C. Заведующий кабинетом медицинской 

статистики Санкт-Петербургского



государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

24 Фролова О.И. Администратор ОПМУ Санкт- 
Петербургского государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская 
поликлиника № 99»

25 Новикова И.Н. Председатель Профсоюзной 
организации Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»

А



Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
главным врачом Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 99»
______ ^  Т.Н. Лебединец
от 03.04.2018 № 126

План
работы Комиссии Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городская поликлиника № 99» 
в 2018 году

№
Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные
исполнители

1. Рассмотрение результатов выполнения плана 
мероприятий по противодействию коррупции 
на 2018-2022 гг.

1 раз в 
полугодие

Главный врач

Лебединец Т.Н.

Заместитель 
главного врача по 

медицинской части

Зубарев И.В.

Юрисконсульт

Сергеева О.С.

2. Рассмотрение отчетов по предоставлению платных 
услуг и отчетов расходования денежных средств, 
полученных учреждением от оказания платных 
услуг

1 раз в 
полугодие

Главнглй врач

Лебединец Т.Н.

Заместитель 
главного врача по 

медицинской части

Зубарев И.В.

Главный бухгалтер

Смирнова Л.А.

Заместитель 
главного врача по 

экономическим



№
Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные
исполнители

вопросам, в 
т.ч.работники 
контрактной 

службы

Администратор
ОПМУ

Фролова О.И.

3. Рассмотрение отчетов об информировании 
населения о реализации антикоррупционной 
политики в учреждении

1 раз в 
полугодие

Главный врач 

Лебединец Т.Н.

Заместитель 
главного врача по 

медицинской части

Зубарев И.В.

Юрисконсульт

Сергеева О.С.

Заместитель 
главного врача по 

ГОиМР

Костылев В.В.

4. Рассмотрение результатов тестирования 
сотрудников учреждения на знание 
законодательства о противодействии коррупции

III-IV квартал 
2018 года

Юрисконсульт 

Сергеева О.С. 

Начальник ОК 

Жарикова Е.А.

5. Рассмотрение итогов организации закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
учреждения в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и

IV квартал 
2018 года

Главный врач 

Лебединец Т.Н.

Г лавный бухгалтер 

Смирнова Л.А.



Смирнова JI.A 
Онищенко В.Г 
Костылев В.В-------------------- <
Семина О.В. 
Машков И.А. 
Бекоева М.А. 
Черезова Е.В. 
Платонова 
Серегина И.Г. 
Борисевич Т 
Хрущева II.В

Айтжанов О 
Курцин М.Б 
Цевелева 
Копейкина

Лебединец Т.Н

Лазарева Е.

Фролова О.И
Новикова И.Н.


